Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 128
De 03 de março de 2021

Convocação para entrevista dos candidatos

inscritos para a reserva de vagas aos

candidatos negros no Processo Seletivo

Simplificado 08/2021.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação e Lei Municipal nº

8.436/2014 e Decreto nº 10.921/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar os candidatos inscritos para a

reserva de vagas aos candidatos negros no Processo Seletivo Simplificado do

Edital nº 08/2021, para entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão

especial de verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, nomeada

através do Edital nº 08/2021.

Data da entrevista: 05 de março de 2021 (sexta-feira)

Local: Sala de Reuniões do Casarão – Rua Carlos Gomes, 1610 – Centro –

Araraquara/SP

Art. 2º Os candidatos abaixo relacionados deverão

comparecer no local supracitado, conforme horário abaixo:

 Horário: 13h30min

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL

CPF NOME
170.351.628-10 Adriana Cristina Plastini

269.287.078-33 Adriana Rios dos Santos

019.445.135-66 Alane Silva de Souza Oliveira

134.676.318-60 Alexandra Braga da Silva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

229.973.118-02 Aline Rodrigues da Silva

407.678.318-29 Amanda Roberta Souza de Paulo

477.720.628-93 Ana Beatriz da Silva Paulino

282.070.378-06 Ana Claudia Moretti

307.396.448-74 Andreia Aparecida Alexandre Ribeiro

187.128.268-39 Andréia Donizeti dos Santos Rosendo

138.626.788-06 Andreia Fernanda Ventrilho

746.154.244-34 Aneilzada Silva Lins

312.798.168-64 Angela Maria Corrêa Costa

084.855.078-19 Aparecida Benedita Rodrigues

122.414.818-58 Carlos Eduardo Martins da Silva

290.746.868-50 Cilene Gomes Henrique

081.345.998-26 Cleide Maria da Silva

399.078.798-51 Deise da Silva Bastos Bento

438.064.168-69 Denise Fernanda dos Santos

335.005.208-80 Douglas Guilherme

703.284.711-00 Eliana Cristina de Almeida Oliveira

346.681.328-02 Eveyn Ariane Pereira da Silva

310.009.958-36 Helder Roberto Firmino Henrique

 Horário: 14h30min

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL

CPF NOME
460.404.508-94 Hellyn Preslen Rodrigues

355.689.518-88 Irce Silva dos Santos

341.411.908-02 Jaqueline Aureliano Gomes

340.763.618-06 Jeisiane Pereira Lopes Gabriel

482.132.778-30 Jhenifer Daiane Dias

199.944.478-74 Jose Valter Teixeira

310.925.538-35 Kelli Cristina de Oliveira

345.836.778-04 Luana Naira da Silva

100.229.808-30 Luci Aparecida da Silva Pinheiro

045.510.085-32 Luzitelma de Santana Gomes

200.648.008-14 Maria Cristina Alves Souza

469.490.701-87 Maria da Pureza Campos

433.704.958-48 Mariana Inara do Amaral Barbosa

326.476.848-80 Monica Aparecida de Souza

283.619.178-37 Monica Fernandes da Silva

417.686.998-44 Natália Regina de Oliveira

374.901.478-75 Priscila da Silva Barbosa

414.825.008-84 Rafaela Maria da Silva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

280.410.458-39 Sandra Regina Soares Germano

380.476.228-03 Suely dos Santos da Silva

424.608.008-00 Taina Fiscarelli Matheus

384.500.868-76 Tamires Ramos dos Santos

787.205.833-20 Vanusa Veras da Silva

405.382.62-42 Vitor Lucas Plastini Bueno

Art. 3º Obrigatoriamente, todos os candidatos

ora convocados deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento

de identidade original, e apresentar fotos e documentos que comprovem a

descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local

designado para a entrevista com antecedência mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo

com a ordem de chegada dos candidatos.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista

ou que se apresentar após o horário determinado, será considerado como

desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos negros, seja

qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar

apenas a lista geral do Processo Seletivo Simplificado 08/2021.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração

falsa, o candidato será considerado não habilitado e imediatamente eliminado

do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade

de segunda chamada, repetição da entrevista, pedido de vistas, bem como

entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em data, local e/ou

horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar

desconhecimentos quaisquer sobre a realização da entrevista como

justificativa de sua ausência.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

ARARAQUARA), aos 03 (três) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e

vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva